[image: Описание: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	   От   « 21 »        07                2015 г.

	№ 481

 О мероприятиях по обеспечению подготовки и проведению
в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района
 Всероссийской сельскохозяйственной переписи

Во исполнение Федерального закона  Российской Федерации от  21 июля 2005 года,  № 108 «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации от  10 апреля 2013 года № 316 «Об  организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления  Правительства Ярославской области от 25 июня 2015 года  №  692-п «О мероприятиях по обеспечению подготовки и проведению в 2016 году на территории Ярославской  области  Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской сельскохозяйственной переписи,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Мышкинского муниципального района Всероссийскую сельскохозяйственную перепись (далее - сельскохозяйственная перепись) с 1 июля по 15 августа 2016 года.
2.Для оперативного решения вопросов подготовки и проведения в 2016 году сельскохозяйственной переписи,  образовать  межведомственную комиссию по подготовке и проведению в 2016 году  на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской  сельскохозяйственной переписи (далее - комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
       3. Утвердить положение о межведомственной комиссии  по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской  сельскохозяйственной переписи (приложение № 2).
4.Комиссии до 01 августа 2015 года разработать  и утвердить план реализации мероприятий по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
5.Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района:
- оказывать  содействие отделу сводных статистических работ (г.Мышкин) территориального органа Федеральной службы  государственной статистики по Ярославской области (Ярославльстат) в решении  всех вопросов, связанных с  подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи, в проведение информационно-разъяснительной работы среди  населения, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной переписи;
- представить в отдел сводных статистических работ (г.Мышкин) территориального органа Федеральной службы  государственной статистики по Ярославской области до 20 июля 2015 года списки сельскохозяйственных организаций и подсобных предприятий несельскохозяйственных организаций, списки крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, которые занимаются производством сельскохозяйственной продукции и (или) имеют сельскохозяйственных  животных по состоянию на 01 января 2015 года с последующим уточнением  по состоянию на 01 января 2016 года в срок до 20 апреля 2016 года;
[bookmark: sub_92]6. Рекомендовать главам поселений Мышкинского муниципального района выполнить следующие первоочередные подготовительные мероприятия:
- провести по состоянию на 01 июля 2015 года актуализацию записей                   в документах похозяйственного учета;
- обеспечить представление в Ярославльстат данных учета личных подсобных хозяйств;
- организовать ежеквартальные проверки полноты и правильности записей в документах похозяйственного учета;
- организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
7. Управлению образования администрации Мышкинского  муниципального  района способствовать  привлечению работников образовательных организаций для участия в сельскохозяйственной переписи в качестве переписного персонала.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волжские зори».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Мышкинского
муниципального района                                                                       А.Г. Курицин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Мышкинского муниципального района     от 21.07.2015     № 481

Состав
межведомственной комиссии  по подготовке и проведению в 2016 году Всероссийской  сельскохозяйственной переписи

Курицин Анатолий Геннадьевич – Глава Мышкинского муниципального района, председатель  комиссии;
Шуйская Ольга Николаевна –  главный специалист-эксперт   отдела сводных статистических работ (г.Мышкин) территориального органа Федеральной службы  государственной статистики по Ярославской области, заместитель председателя комиссии  (по согласованию);
Минаева Ольга Викторовна  -  уполномоченный  по вопросам переписи в период  подготовки и проведения  на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской сельскохозяйственной переписи, секретарь комиссии  (по согласованию);
Члены комиссии:
Мирошниченко Мария Николаевна  -  директор  государственного казенного учреждения  Ярославской области Центр занятости населения Мышкинского муниципального района  (по согласованию);
Гаврилов  Сергей Владимирович  -  начальник  отделения полиции «Мышкинское» Угличского  МО МВД России  (по согласованию);
Новикова Татьяна Юрьевна – начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского  муниципального района;
Быкова Ольга Юрьевна - Председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству  администрации Мышкинского  муниципального района;
Харина Вера Ивановна  -  управляющая  делами администрации Мышкинского  муниципального района;
Черенкова Анна Викторовна – начальник юридического отдела администрации Мышкинского  муниципального района;

Калюк Наталия Николаевна – начальник  управления образования администрации Мышкинского  муниципального района;
Пивоваров Олег Анатольевич – начальник  Мышкинского линейно-технического цеха  Угличского межрайонного центра  технической эксплуатации телекоммуникаций  филиала в Ярославской и  Костромской  областях  ПАО «Ростелеком»  (по согласованию);
Ершов Сергей Михайлович –председатель СПК «Мерга» (по согласованию);
Ларионова Марина Александровна – главный  специалист отдела инвестиций и развития АПК  Управления экономики и финансов администрации Мышкинского  муниципального района;
Петров Евгений Владимирович  -  Глава городского поселения Мышкин (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]Коршунова Елена Николаевна – Глава Приволжского сельского поселения  (по согласованию);
Гусева Наталья  Сергеевна - Глава Охотинского сельского поселения (по согласованию);
Лялина Наталья Александровна  -  ведущий инженер филиала государственного бюджетного учреждения «Федеральная  кадастровая палата  Управления Росреестра  по Ярославской  области» (по согласованию);
Забелина  Ирина  Николаевна – начальник  Управления федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра и картографии по Ярославской области (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Мышкинского муниципального района     от  21.07.2015     № 481

Положение
о межведомственной комиссии  по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской  сельскохозяйственной переписи
1.Межведомственная комиссия по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района Всероссийской сельскохозяйственной переписи (далее - комиссия) создается для подготовки и проведения Всероссийской  сельскохозяйственной переписи (далее - сельскохозяйственная перепись).
2.Комиссия проводит свою работу на основе федерального законодательства, законодательства Ярославской области, нормативных правовых актов администрации Мышкинского муниципального района, а также настоящего Положения.
3.Основной задачей комиссии является оперативное решение вопросов по подготовке и проведению в 2016 году на территории Мышкинского муниципального района  сельскохозяйственной переписи.
4.В сферу деятельности комиссии  входят следующие основные вопросы подготовки  и проведения  сельскохозяйственной переписи:
4.1.Проверка и анализ работы структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района, администрации поселений, иных организаций, на которых возложено выполнение мероприятий по подготовке к  сельскохозяйственной переписи , в части:
-уточнения перечня и описания границ городского поселения, района и сельских населенных пунктов;
-составления плана городского поселения и карты района и обеспечения ими органов статистики.
4.2.Оказание помощи в подборе и подготовке массовых переписных кадров.
4.3.Оказание помощи в выделении дополнительных  помещений, оборудованных средствами связи, мебелью и инвентарем для аппарата , занятого

подготовкой и проведением переписи, а также для приемки, обработки и хранения материалов переписи.
4.4.Оказание помощи в обеспечении участвующих в подготовке и проведении сельскохозяйственной переписи транспортными средствами.
4.5.Оказание помощи в организации и проведении массово-разъяснительной  работы, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов.
5.Комиссия имеет право в установленном порядке:
5.1.Заслушивать отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи .
5.2.Запрашивать  в установленном порядке от структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района, организаций материалы по вопросам  сельскохозяйственной переписи.
5.3.Направлять в структурные подразделения администрации Мышкинского муниципального района рекомендации  по вопросам сельскохозяйственной переписи.
5.4.Приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района, представителей организаций и средств массовой информации.
6.Заседание комиссии проводить не реже одного раза в квартал в соответствии с  утвержденным планом работы.
7.Решения  комиссии принимаются простым большинством  голосов, присутствующих  на заседании членов комиссии, путем  открытого голосования. В случае равенства  голосов, решающим является голос председателя комиссии, в случае его отсутствия, заместителя председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
8.Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях лично с правом решающего голоса.

image1.jpeg